
D.D. n. 2786   del 11/11/2022   -   60000000   S.O. PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PROGETTI STRATEGICI  

COMUNE  DI  PERUGIA
S.O. PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PROGETTI STRATEGICI

DETERMINAZIONE  D IR IGENZIALE

N.  2786    DEL  11/11/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE SU QUOTIDIANI DELL'AVVISO DI 
ADOZIONE VARIANTE AL PRG E AVVIO PROCEDIMENTO DI APPOSIZIONE DEL VINCOLO 
PREORDINATO ALL'ESPROPRIO PER L'OPERA BUS RAPID TRANSIT (BRT).  RETTIFICA 
DETERMINAZIONE 2622/2022.

IL  DIRIGENTE

PREMESSO che

- con propria precedente Determinazione 24/10/2022, n.ro 2622 è stato disposto l’affidamento diretto, ai sensi del 

l’art.1 comma 2 lett. a) della Legge 11 settembre 2020, n.120, come modificato dal D.L. n. 77 del 31/05/2021, del  

servizio di pubblicazione su quotidiani dell’avviso pubblico di “Adozione variante al PRG, parte strutturale e opera

tiva, per l’opera pubblica “NUOVA LINEA DEL BUS RAPID TRANSIT” (BRT) e avvio del procedimento di apposi

zione del vincolo preordinato all'esproprio” alla Concessionaria SpeeD Società Pubblicità Editoriale e Digitale srl 

per la pubblicazione su La Nazione edizione Nazionale e La Nazione edizione Umbria;

ATTESO che

- per detto affidamento è stato acquisito lo smart CIG Z38382FAF4 in ragione dell’importo ridotto del medesimo (€ 

€ 1.098,00 lordi - € 900,00 netto IVA);

- la spesa del servizio rientra nel quadro economico del progetto BRT e fa carico al Capitolo n. 41802/51 impegno 

2022/4809/1:“FINANZIAMENTO MIMS FONDI PNRR D.M. 488 DEL 16/11/2021 PER LA REALIZZAZIONE DELLA LINEA  

BRT CASTEL DEL PIANO-FONTIVEGGE - VEDI CAP.41802/51U – (M2C2-INT.4.2-CUP-C91B21006380001)”;

DATO ATTO che 

- l'Autorità Nazionale Anticorruzione, con propria deliberazione 16/03/2022, n.122 ha fornito alcune indicazioni in 

Firmato digitalmente da
Marini Franco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  2

https://honos.land.it/


D.D. n. 2786   del 11/11/2022   -   60000000   S.O. PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PROGETTI STRATEGICI  

materia di appalti e concessioni riguardanti gli investimenti pubblici finanziati con le risorse del Pnrr e del Pnc, evi 

denziando la necessità di acquisire un CIG ordinario per tutti gli affidamenti finanziati con le risorse suddette al  

fine di consentire la trasmissione dei dati e delle informazioni necessari all’attività di monitoraggio propria dell’Au

torità;

RITENUTO pertanto necessario acquisire il CIG ordinario anche per l’affidamento di servizio di cui alla Determina

zione 2622/2022, a prescindere dall’entità modesta dell’importo;

-  che  il  CIG  ordinario  acquisito  per  l’affidamento  di  cui  alla  propria  determinazione  2622/2022  è  il  seguen

te:9484928A30;

Visto il D.Lgs.18.08.2000 n. 267
Visto il DL 16/7/2020, n.76, convertito in Legge 120/2020, come modificato dal DL 77/2021, convertito in Legge  
108/2021;
Vista la deliberazione ANAC 16/03/2022, n.122; 

D E T E R M I N A

- di rettificare la propria precedente Determinazione 24/10/2022, n.2622 limitatamente all’indicazione del codice 

unico di gara, dandosi atto che il CIG relativo all’affidamento disposto con detto provvedimento è il CIG ordinario  

9484928A30, in sostituzione del cig semplificato indicato in atto (Z38382FAF4);

- di confermare in ogni altra parte la predetta Determinazione 2622/2022;

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata a carico del  

Bilancio dell’Ente;

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet sezione Amministrazione Trasparente, assolvendo agli  

obblighi previsti dall'articolo 37, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 33/2013 e dall'articolo 29, comma 1 del D. Lgs. 

50/2016.

Firmato digitalmente da
Marini Franco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  2

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Il dirigente


		2022-11-11T09:26:16+0100
	Franco Marini




